关于专业技术职务评审若干补充规定的通知
校人字（2005）03号

各学院、部、处、办，各直属单位：

根据江苏省人事厅《关于当前职称工作中若干政策问题的通知》(苏人发[2004]24号文)和江苏省教育厅《关于转发省人事厅<关于当前职称工作中若干政策问题的通知>的通知》(苏教人[2004]47号文)精神，结合我校实际，经校职称工作领导小组研究，特对我校职称评审工作有关问题做如下补充规定：

一、申报各系列、各级专业技术任职资格者必须是我校在职在岗的人员，已办理退（离）休手续及申报之日已达到国家规定退（离）休年龄的人员不在申报范围。

二、凡属学校和江苏省评审权限范围以内的系列，职称外语合格证在规定级别内长期有效。中级职称外语合格证在申报评审中级专业技术资格时均为有效；高级职称外语合格证在申报评审正、副高级或中级专业技术资格时均为有效。

取得硕士研究生以上学历（学位）者、因公出国且出国前通过国家出国人员外语水平考试并在国外学习或工作一年以上者，可免试职称外语。

申报幼教系列专业技术资格的不作职称外语要求。

凡取得江苏省教育厅组织的高校职称计算机信息技术应用能力考核合格证书的，在申报评审专业技术资格时长期有效。

三、大学专科及以上学历的毕业生工作后，由于非个人原因尚未评定初级专业技术资格且已符合相应中级资格条件的，可以按照规定程序直接申报中级专业技术资格。

申报工程系列中级资格的学历条件放宽至专科学历。

四、工人可根据其本人所在工作岗位的专业特点，按照学校职称评审的有关条件和要求申报相应的专业技术资格。

五、通过以考代评方式取得的专业技术资格，不再参加学校组织的评审，由学校根据有关规定择优聘任。

六、凡申请教师系列任职资格者，在近三年内应通过学校评估办组织的课堂教学质量综合评估，其中申请讲师任职资格者评估成绩应为“合格”及以上，申请副教授及以上任职资格者评估成绩应为“良好”及以上，破格申报者评估成绩应为“优秀”。留学回国人员以及因特殊原因而未进行评估者可“先评后补”，如在取得任职资格后的一年内不能通过评估，则任职资格予以取消。

本规定由人事处负责解释。

特此通知。

二○○五年一月十日